

Çocukların beyni çöp tenekesi mi?

Mustafa Aydın, "Karıncanın sindirim sisteminde, Amazon'un derinliğinden çocuklarımıza ne? Hayatın hangi aşamasında bu bilgiler onlara gerekcek" diyerek sitem ediyor

Eğitimin en önemli döneminde çocuk Ayşe Teyze'ye veriliyor!

■ Türkiye'de okul öncesi eğitim, yüzde 10'u bile bulmuyor. Çocukların tam zeka seviyesinin yükseleceği bir dönem okul öncesi eğitim. Biz böyle önemli bir dönemde çocuğu Ayşe Teyze'ye, Fatma Teyze'ye bırakıyoruz. Sonra da diyoruz bu iş neden gitmiyor? Türkiye'nin 30 milyon eğitim nüfusu var. Bir milyon 300 bin öğrenci her yıl ilkokula başlıyor. Bu yıl 1 milyon 908 bin öğrenci üniversite sınavına girecek. Yerleştirilecek öğrenci sayısı 300 bin bile değil. Buna açık öğretimini, uzaktan eğitimini ve 2 yıllık lisans programını da kattığımız zaman bu rakam 700 binlere çıkıyor. Her yıl 1 milyon 200 bin öğrenciyi bu insanlar bu sistem sokağa bırakıyor.



Bu hafta Bir Başarı Öyküsü bölümümüzde bir eğitimci var... Türkiye'nin yakından tanıdığı Mustafa Aydın, Bil Holding'in başında bulunuyor... O'nun başarı öyküsünü incelerken ve kendisinden detayları öğrenmek isterken konu daha çok eğitim sistemimiz üzerinde yoğunlaştı. Doğru ve o kadar çok yerinden tespitleri vardı ki, O'nun başarı öyküsü daha çok ikinci planda kalırken eğitim sistemimiz konumuzun ana temasına dönüştü.

Mustafa Aydın, eğitime, öğretime yeni ufuklar kazandırmayı bir yaşam biçimi olarak seçmiş her gün daha iyiyi arayan tam bir idealist...

Mustafa Aydın mükemmeli her gün sabah 4'te kalkıp 5:30'a kadar arıyor... Bu saatler arasında bütün günlük programını yapıyor. Bugün eğitim ana alanı üzerinde yükselen Bil Holding'te dönüm noktalarına ilişkin kararlar henüz bu saatlerde verildi.

Ancak Bil Holding'in başarı öyküsü bu saatlere sığdırmayacak kadar ayrıntılarla dolu...

Diğer ülkeleri de gezdim gördüm eğitim sistemlerini gözden geçirdim. Japonya'daki eğitim sistemini beğeniyorum... ABD'de orta öğretim başarısız ama üniversite eğitimi çok iyi.

ABD'yi gördükten sonra Avrupa köy gibi geliyor. Avrupa ile Türkiye arasında fazla fark yok. Bizde ilköğretimden lise sona kadar öğrencileri çöp tenekesi olarak kullanıyoruz.

Önümüze ne gelirse çocukların kafasına sokuyoruz. Mississippi'nin uzunluğu, Amazon'un derinliği, karıncanın sindirim sistemi, yılanın kabuk değiştirmesi vb... Bunlar çocuğa nerede lazım olacak. Hayatı boyunca bunları kullanmayacak çocuk.

Lise sona geldiği zaman çocuk yorgun düşüyor! Çocuk bitkin.. Çocuk üniversitenin kapisına tamamen kafasını doldurmuş olarak geliyor. ● Celal TOPRAK ile Bir Başarı Öyküsü ■ Sayfa 3'te

Mustafa Aydın ve en küçük çocuğu Fatma Nur



Baskı altındaki beyinden istifade edilmez

■ Üç çocuğum var. En küçüğün dışındakiler disiplinli yetişti. Küçük kızım daha 6 yaşında. Onu yetiştirirken daha özverili ve daha serbest yetiştiriyorum. Çünkü ben baskı altındaki bir beyinden istifade edilemeyeceğini öğrendim. Özgür beyinlerin yetişmesi için beyinler baskı altında eğitilmemeli. Diğer çocuklarımı daha çok babamdan gördüğüm gibi yetiştirdim. Eğitim değişimdir... Kalıplar içindeki eğitimden hiç bir meyve alamazsınız. Türkiye'de yapılanlar taklitten öte bir sev değil.